ULTRAHEAT®T450
ULTRACOLD®T450
Technische Beschreibung
32 21 000 001 d
Datum: 22.09.2021
Landis+Gyr GmbH
Statischer Wärme- und Kältezähler
T450

Anzeige: Gcal F
.
Zusatzbestellangaben  36/40
16 Zusatzbestellangaben
16.1 Zusatzbestellangaben für Datenlogger
Beispiel für Datenlogger:
UH40-XYYX-YY00-X YY-XYXY-YYX + DL
16.2 Zusatzbestellangaben für wM-Bus Funktion
Zähler vom Typ T450 (UH40…) werden ab Werk mit Einstellungen für den Betrieb eines wM-
Bus Moduls parametriert. Dies geschieht unabhängig von der Konfiguration des Zählers, also
auch dann, wenn kein wM-Bus Modul im Zähler verbaut wird. Wenn bei der Bestellung keine
Detailangaben zu den gewünschten Funkparametern gemacht wurden, werden die als F000
zusammengefassten Einstellungen parametriert.
Andere Einstellungen können durch Angabe anderer Parameterkennungen (FXXX) bestellt wer-
den.
1. Beispiel für Funk Standard stationär (F000; default):
UH40-XYYX-YY00-X YY-EXYX-YYX + F000
E = Funkmodul 868 MHz ab Werk verbaut
F000 fasst folgende Parameter zusammen:
Funk Standard Stationär  Datentelegramm
Funkmodus T1 Aktuelle Energiemenge
Verschlüsselung Keine Aktuelles Volumen
Nutzbytes 42 Aktueller Durchfluss
Sendeintervall [s] 900 Aktuelle Leistung
Energieeinheit kWh Aktuelle Temperatur warme Seite
Batterielebensdauer 6, 11, 16 a Aktuelle Temperatur kalte Seite
  Fehlerflags
   Zählerzeit
Zusatzbestellangaben  37/40
2. Beispiel für Funk Standard mobil (F001):
UH40-XYYX-YY00-X YY-EXYX-YYX + F001
E = Funkmodul 868 MHz ab Werk verbaut
F001 fasst folgende Parameter zusammen:
Funk Standard Mobil  Datentelegramm
Funkmodus T1 Aktuelle Energiemenge
Verschlüsselung Keine Aktuelles Volumen
Nutzbytes 56 Vormonatswert Energiemenge (1)
Sendeintervall [s] 30 Vormonatswert Volumen (1)
Energieeinheit kWh Abspeichertag letzter Vormonat (1)
Batterielebensdauer 6, 11, 16 a Vorjahreswert Energiemenge (1)
  Abspeichertag letztes Vorjahr (1)
  Fehlerflags
  Zählerzeit
3. Beispiel für Funk Standard Kombizähler (F003):
UH40-XYYX-YY00-X YY-EXYX-YYX + F003
E = Funkmodul 868 MHz ab Werk verbaut
F003 fasst folgende Parameter zusammen:
Funk Standard Kombizähler  Datentelegramm
Funkmodus T1 Aktuelle Energiemenge
Verschlüsselung Keine Aktueller Wert Tarifregister 1
Nutzbytes 50 Aktuelles Volumen
Sendeintervall [s] 900 Aktueller Durchfluss
Energieeinheit kWh Aktuelle Leistung
Batterielebensdauer 6, 11, 16 a Aktuelle Temperatur warme Seite
  Aktuelle Temperatur kalte Seite
  Fehlerflags
  Zählerzeit
Druckverlust, Gewicht und Maße der Verpackung
 38/40
17 Druckverlust, Gewicht und Maße der Verpackung
Nenndurchfluss qp 0,6 0,6 1,5 1,5 1,5 2,5 2,5 [m³/h]
Baulänge 110 190 110 130 190 130 190 [mm]